清掃登山関係者各位                                     長野県山岳協会 諏訪支部

自 然 保 護 部

第４０回 八ヶ岳清掃登山

日頃、各位の自然保護活動に対しまして心より敬意を表しますとともに当協会・支部

の活動に対するご理解ご協力に感謝申し上げます。さて、恒例となっております八ヶ岳

清掃登山を下記のとおり行います。ご協力いただきたく、よろしくお願いいたします。

記

1 趣意 かけがえのない自然、故郷の八ヶ岳の自然を守り、自然を大切にする

心を広め、清掃登山を通じて山仲間の交流を深める。

2 日時 2015 年 9 月 27 日(日）雨天決行（人数天候により清掃地域の変更有り）

3 集合 茅野市役所第 4，第 5 駐車場(AM6:30)

4 清掃区域 蓼科山～女神茶屋～大河原峠～双子池付近

5 持ち物 昼食・雨具・軍手、防寒具等登山の出来る仕度

清掃活動用袋は当方で用意します。ごみはさみも当方で用意しますが、

数に限りがあるためお持ちの方は準備ください。

6 注意 万が一の事故に関しては、各自に負っていただきます（スポーツ傷害

保険等の加入をお願いします。未加入の方は、参加できません。）

7 行動予定

 時間 行動内容

 AM6:30 茅野市役所集合

 AM8:30 清掃活動開始

 (B2)女神茶屋～蓼科山～七合目登山口 (→女神茶屋へ車で移動)

(B2)七合目登山口～蓼科山～女神茶屋

(A2)大河原峠～天祥寺原～双子池～大河原峠(→女神茶屋へ車で移動)

※人数、当日の状況によってコース変更の場合もあります。

 PM2:30 女神茶屋集合, 反省会

 PM3:30 解散

※ 紅葉の時期であり、駐車場の混雑が予想されるため、乗り合わせで現地へ向

かいます。直接、現地に行かれることはご遠慮ください。

※ (A2,B2) 信州 山のグレーディング体力度、難易度レベルを表します。

http://www.sangakusogocenter.com/topics/topics.html

8  申し込み先 (9/24〆切)  諏訪支部長 渡辺 剛       090-2752-9328

諏訪支部   佐伯 和人      kzfm2@yahoo.co.jp

主催 長野県山岳協会諏訪支部

共催 長野県山岳協会

協賛 南北八ヶ岳保護管理運営協議会

後援 八ヶ岳観光協会 美サイクル茅野